paa Forfatterens latinske Prosa aftrykke det, der har biografisk Interesse.

— — In hoc numero illorum etjam labores ponendi esse videntur, qui historias Evangelicas & res gestas Christi vel Heroico vel Elegiaco vel alio quocunque carminum genere reddiderunt. Inter quos præcipuum hodie nomen obtinent apud Germanos Johannes Spangenbergius & Johannes Posselius, præceptor olim meus perpetua mihi gratitudine colendus, quorum alter Evangelia Dominicalia carmine Latino comprehendit brevissime, alter eadem Græcis versibus elegantissime *παραφραστικῶς* exposuit. Hujus ego græcam paraphrasin cum ante aliquot annos pro officij ratione in hoc Gymnasio auditoribus meis *κατὰ λέξιν* latine interpretarer, eam etjam varijs versuum generibus, videlicet Heroicis, Elegiacis, Sapphicis, Asclepiadeis, Phalecijs & Adonicis itidem *μεταφραστικῶς* conatus sum exponere, studio ubique accurato in hoc respiciens, ut quam proxime textus sententiam enuclearem, licet ingenue fatear quasdam Hypotyposes & Prosopopæjas a me interdum in loco tamen intertextas esse, quæ narrationi alias brevi convenire, eam nonnihil exornare, & adolescentum animos magis oblectare posse videbantur. Sed de hoc meo studio, quid vel conatus sim vel effecerim vel etjam non assecutus, Candidi lectoris censuræ dijudicandum relinquo. Tantum hoc dicam, me propter munus Sacras literas interpretandi exequendum & alias multas occupationes non potuisse plenam & continuam huic tractatui operam impendere, sed hoc opusculum succisivis interdum horis contexuisse. — — — Quod autem, venerande Dn. Præposite, sub nomine tuo libellum hunc in lucem prodire tibi nuncupare volui, factum est eo, quod ab ineunte ætate ante annos 40 in Schola Asloensi, cujus condiscipuli tum temporis ambo eramus, me ut amicum fraterna quasi necessitudine devinctum coluisti. Deinde est hæc nostra amicitia in aliquot Academijs, Hafniensi, Rostochiana & Vitebergensi, communi Spiritu Christi & voluntatum atque studiorum similitudine conglutinata, & multis officijs interea hisce in oris confirmata & utrinque adhuc religiose conservatur. Te itaque pro omni cursu nostro totius vitæ similimo magno opere oro, ut tenuem hanc & exilem observantiæ erga te meæ significationem æqui bonique consulas & memoriam mei cum benevolentia conserves. — — Datæ Aslojæ Anno a Christi nativitate 1603. Calend. Januarij.

Nærværende Skrift, der hører til Halvards betydeligste, behandler Evangelierne med episk Udførlighed. Forfatteren synes at have opbudt alle sine Evner for at gjøre dette Verk saa fuldkomment som muligt, og hans latinske Vers, navnlig Hexametrene, falder her lettere og smagfuldere end nogen